Vera est  
 10 fustur  
 et qz vtrūq;  
 mulieris nūq;  
 n' v' p̄sanat'

Alidam qrit z exigit: tñc talis imparies z  
 austerus noiatur. Nono si qñs grām ho  
 minū haber: tñc adulator noiatur. **De**  
 cio si qñs informatōi z correctōi pxiimi in  
 rēdit: tñc psumptuosus dī. **H. C. Qui**  
 cū peccatū alienū est recursus. Et sunt il  
 li in hoc rei qui tñent malefactores z ad  
 quos habēt recursus. Verbi grā. aliqñs  
 furat z habet apud quē furtū abscondat  
 vel rapinā, vel cū quis tuet malefactorē  
 nō pmittendo fieri de ipō iustū iudiciū  
 et multa hmōi. Ergo si potēs es z in ca  
 stro tueris raptōres cū rapinis: re<sup>o</sup> eris  
 oīm peccōz illorū. certe nō eēt tot raptō  
 res si nō haberēt tutores. Et de eisdem  
 pquerit dñs p **Esā. iij.** Et rapina pau  
 perū in domo uestra. Itē si tu es recep  
 tor hospitū z recipis in domū tuā hoīes  
 nō timētes deū z amministras eis ciba  
 ria illicita. vt in. xl. lacticiā cū als sunt  
 sani z fortes: z pnt vtī cibo qdragesima  
 li. z cū bñ haberes eis amministrare abū  
 qdragesimalē: h ppter lucrū amminstras  
 eis abū illicitū: tñc pnceps eris illorum  
 peccatorū. Sed dicerēs. videāt ipī qd  
 ad me. Rñdeo q ex charitate dei z pxi  
 mi obligamur pmouere pxiimū in his  
 q sunt saluz z nō amministrare eis occasi  
 onem peccādi. Itē si pncerna es z hos  
 pitio recipis lusoies. blasphematores. le  
 mones q cum meretricibz peccāt q nō sñz  
 legitime vxores eorū. z hoc facis ppter  
 lucrū tpale: reus eris oīm malorū. Itē  
 paterfamilias q tenet famulū z ancillā  
 simul peccātes in domo sua: re<sup>o</sup> erit illi  
 us peccati. Breuiter qquid pmittitur  
 in domo tua qd est dñi ab his qñs hos  
 pitio recipis scienter: re<sup>o</sup> eris oīm malo  
 rū illoz. z tales receptores sunt sicut scu  
 ra ptegētes eos malefactores. de qbus  
 dicit ps. Et scura pburet igni. **I. Se**  
 ptum peccatū alienū est participatio in  
 peccis alienis. videlicet cū qñs ptem habz  
 in lucro peccati. z psequēs ptem habe  
 bit in pena. vt q sciēter emūt rapinā vel  
 furtū: vel inde comedūt vel bibūt. tales

tenent ad restitutōem in qntū de his in  
 iustis vsi sunt. etiam si sex vel octo come  
 dissent vnā aucā furatā: qlibet restitutō  
 teneret ptem suā quātū ad eum puenit.  
**Sitr** intelligendū est de his q a iudeis  
 dona z munuscula recipiūt q ab alijs p  
 vsuram receperūt. z tales tenent restitui  
 ere: nō ipsis iudeis. h ipsis a qbus ipi p  
 vsuram receperūt si habeant noticiā il  
 loz. Sinaūt: tunc fm pñsiliū pñsessoris  
 debēt dare paupibus. Idē dicendū  
 est de lusoibz z de his q bona p ludū ac  
 qñsita recipiūt. quā oīes tales tenentur  
 satisfacere fm pñsiliū prudentis pñsessoris.  
 ergo nullus debet cū lusoibz bibere  
 vel comedere. nec denarios illos qñs ad  
 lumē ponūt reape. sicut qñ pburuntur  
 lūia pro vno denario tñc recipiūt quat  
 tuoz. z tales tenent ad restitutōem fm  
 pñsiliū confessoris. Itē iudices z rei  
 publice pudentes q permittūt panem  
 et vinum minorari p pecunia. z aliū qñ  
 plurimū q participat quocūqz mō sciē  
 ter in lucro peccati. vt vxores z pueri in  
 iusta sciēter hereditātes. vñ tam vxores  
 qñ filij sacerdotum helis simul a rege cō  
 busti sunt. vt legit in **Dasi. ca. xiiij. Itē**  
**C. Septimū** est: cū qñ mutus est in pec  
 cato qd corripit z repñdendū tenet. **Uñ**  
 quibus deus pñsilit subditos. vt pñsitis  
 et pñsibus familias tenent vt subditos  
 et filios corripiant. put expedire vident  
 p loco z tempore: ne vna cum ipis pere  
 ant. **Unde** legit de sacerdote **Heli. i.**  
**Regū. iij.** qui nō correxit filios suos inf  
 que agētes: vel qui tacuit: vel qui tepit  
 de correxit pñsitus est hīc p mortem tē  
 poralem. qz fractis ceruicibus cadēs de  
 sella retrosum expirauit. z si est in infer  
 no nō inuenimus aliam causā nisi q si  
 lios suos nō correxit vt debuit. propter  
 qd dñs euz subitanea morte interfecit.  
**Uñ** cū filij a parētibz: z laici a pñsitis su  
 is repñdunt: neqñ ipsi vel subditi in  
 dignari debēt. nā ad hoc tenēt: als dā  
 narent cū ipis. vñ **Ezech. iij.** Si dicēte

## De peccatis

me ad impium morte moriens: scilicet per tua  
supbia: auaritia: luxuria: etc. et tu non an-  
nunciaueris eis: neque locutus fueris ut a-  
uertat a via sua impia et uiuat: ipse impi-  
us iniquitate sua morietur: sanguinem eius  
de manu tua requiram. **O**ia peccata que prela-  
ti possunt corripere non corriguntur ipsis imputa-  
buntur: et per eiusdem anabuntur: Ergo sap. 3.  
Iudicium durissimum fiet his que presunt. **I**te  
si confessor dure confiteretur redarguit propterea  
non debet indignari: quia tenet. Et confessor  
potius debet duo bene expedire quam decem  
negligenter. **Q**uia non est redditur rationem de  
numero confitentium. ut paucos uel multos  
audiuerit. sed quilibet eos expeditur. Si autem con-  
fessor propter lucrum tale negligenter expe-  
dit sibi confitentes: grauiter peccat. quia secundum  
doctores que aliquando scienter absoluit que  
coram deo probabilitate scit non esse absolutum: ipso  
facto peccat mortaliter. **U**ideant ergo confesso-  
res quando absoluunt populos homines que non  
intendunt suam supbiam dimittere: imo ipso  
facto intendunt suam supbiam inuestimenter pon-  
positis: et in scissuras. et sic de aliis peccatorum  
bus. que intendunt probabilia signa que non habent  
firmam propositam abstinendi a peccatis ut for-  
nicarij. et publici adulteri: que meretrices et  
cubinas secum in domo tenent: nec eas a se  
amouere intendunt. **S**icut uisurarij et ludo-  
res que non sunt parati ad restituendum secundum eum  
solum confessoris. **S**icut et supbi chorizantes  
et torneamenta exercetes. que habent illa orna-  
menta in quibus peccauerunt. Et hoc est euidens si-  
gnum. que tales non intendunt firmiter dimittere.  
**Q**uia si ita intenderent: resignarent talia orna-  
menta quebus non utuntur: nisi ad peccandum.  
**T**unc in futuro opteret eos sibi alia orna-  
menta supbie propare ubi fortassis superbia et  
procositas talium comparatione eos a peccato  
retraheret. **S**icut illi supbi que habent mag-  
na capucia. unum de quibus uel sex uel natus. et  
logas scissuras in capucis et tunicis. et  
dunt puella que habent magna crinalia in quibus  
chorizauerunt. et sic de aliis. **Q**uia **O**cta-  
uum peccatum alienum non obstat peccatis. Et hoc  
spectat ad platos et presidentes. **U**bi uos p-

lati et domini que subditos uestris non coher-  
cetis. sed dimittitis eos inferre damnum  
pauperibus pullos. aseres. anetas. pecco-  
ra auferre. fruges eorum equis uestris in pa-  
bulum graminare. fructus horum et uine-  
arum furari et ut accipe. paupes uitupera-  
re. percutere. ledere. irridere et male tractare  
et homini. et non prohibetis: uos damnabi-  
mini. **U**bi **E**zech. xiiij. dicit dominus prelati.  
**N**on ascendistis ex aduerso: nec posuistis  
uos murum pro domo israel ut staretis in  
domo domini. omnes enim rectores ad hoc sta-  
tuti sunt: que unusquisque terram sibi subiectam  
in pace teneat. Et si forte ipse rector et p-  
latus non spoliat subditos: tamen non resistit  
spoliantibus. Et si esset in terra ita ampla si-  
cut ultra mare iordanis peccatorum que sunt in  
ea per raptos que resistere posset princeps  
est. et de omnibus his redditurus est deo ratio-  
nem. **I**te uos patres familias si filij ue-  
stri uel familia mala perpetrant damna in-  
ferendo proximis. et si eos per posse non emen-  
datis: et si multa bona opera facietis ieiunando.  
orando. uigilando. elemosynas dando.  
et homini. eo minus non damnaremini.  
**L**ur putatis que deus presulerit homines homi-  
num quid ad honorem istorum et deiectionem illorum.  
**N**on: sed unusquisque potestatem ad hoc a deo  
accepit ut malum secundum vires prohibeat. et suos  
subditos ab incursum malorum defendat.  
**U**bi si presidentes possunt prohibere ma-  
la et non faciunt damnabuntur. **I**te uos domini  
et domine qui permititis filios uestris turpia  
proba loquuntur mala perpetrare opera. et ridetis  
et non prohibetis. et uos uiri familia uestris  
et uos iudices et potentes subditos uestris  
si impedire poteritis talia mala. et si aliter  
uod peccatum non habetis quam illud solum  
damnabimini. **H**oc merito facere debe-  
ret et aduertere isti prelati et presidentes qui  
de sua potentia et dignitate nesciunt nisi  
gloriarum: tota die occupando se in tor-  
neamentis. hastiludis. uenationibus.  
potationibus. ludis taxillarum. et sic de  
aliis multis mundi uanitatibus. nisi  
vero uel raro se occupantes circa pau-